
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 008/2021 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE PESQUISA E SELEÇÃO DE
ESTUDANTES COMO BOLSISTAS DO INSTITUTO FEDERAL

CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – campus 
Fraiburgo, Débora de Lima Velho Junges, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 
278, de 30/10/2020, publicada no Diário Oficial da União de 04/11/2020,

RESOLVE:

Homologar e tornar públicos os resultados da análise do mérito curricular do 
coordenador do projeto de pesquisa do procedimento para seleção na apresentação de 
propostas de projetos de pesquisa e seleção de estudantes do ensino técnico e superior 
como bolsistas do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a 
seguir:

1. RESULTADO DA ANÁLISE DO MÉRITO CURRICULAR – PROJETOS ENSINO TÉCNICO

# COORDENADOR Pontuação Pontuação 
proporcional (escala 

de 0 a 100)

Pontos proporcionais para a 
nota final (pontuação 
proporcional * 30%)

1 Marlon Cordeiro 
Domenech

46,5 100 30

2 André Toreli 
Salatino

23 49,46 14,84

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Pesquisa IFC – Campus 
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3202-8810 e pelo e-mail pesquisa.fraiburgo@ifc.edu.br.

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 13 de dezembro de 2021.

Débora de Lima Velho Junges
Diretora Geral substituta do IFC Campus Fraiburgo

Portaria n° 278 de 30/10/2020
Publicada no DOU em 04/11/2020



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/12/2021

HOMOLOGAÇÃO Nº 871/2021 - GAB/FRA (11.01.12.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/12/2021 08:01 )
DEBORA DE LIMA VELHO JUNGES

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: 1500729

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 871 2021 HOMOLOGAÇÃO 13/12/2021 49fc76ed71


